
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI SASSARI 

 
DELIBERA DEL COMMISSARIO N°263 DEL  23/03/2011 

 
OGGETTO: ASSUNZIONE IN SERVIZIO A TEMPO DETERMINATO DI N° 9 
COLLABORATORI PROFESSIONALI SANITARI – INFERMIERI – CAT. D, IN 
SOSTITUZIONE DI PERSONALE ASSENTE PER MATERNITÀ”. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
 
VISTO il  D. L.vo 30.3.2001, n. 165 “Norme generali  sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze  delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO l’art. 36 comma 2 del Decreto Legislativo 30.3.2001 n° 165 che prevede che per 
rispondere ad esigenze temporanee ed eccezionali le amministrazioni pubbliche possono 
avvalersi delle forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del personale 
previste dal codice civile e dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato nell’impresa, nel 
rispetto delle procedure di reclutamento vigenti; 
 
VISTO l’art. 4 del D.L.vo 6.9.2001, n° 368 che consente la stipulazione di contratti di 
lavoro a tempo determinato, purchè di durata non superiore a  tre anni, con i dipendenti 
del comparto; 
 
VISTO l’art. 14 del  C.C.N.L. del personale del Comparto della Sanità 1998-2001; 
 
VISTO il D.P.R. 27.3.2001, n° 220 “Regolamento recante d isciplina concorsuale del 
personale non dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale”:  
 
VISTO il D.P.R. 9.5.94 n° 487 e successive modificazioni  ed integrazioni; 
 
VISTI i  CC.CC.NN.LL. per il personale del comparto Sanità; 
 
VISTO il Regolamento Aziendale adottato con Deliberazione n. 1004 del 18.08.2010 
“Criteri generali per la valutazione dei titoli per la formulazione di graduatorie per il 
conferimento di incarichi temporanei e/o supplenze del personale dirigenziale e non 
dirigenziale a seguito di Pubblici Avvisi”, che prevede:  
1) la graduatoria relativa a pubblica selezione, per soli titoli ed eventuale colloquio, sarà 
utilizzata, quindi, a partire dal nominativo del primo classificato a seguire; 
2)  per i successivi incarichi si procederà alle convocazioni dall’ultimo nominativo che ha 
accettato l’incarico secondo l’ultima convocazione e così via sino a scorrere tutta la 
graduatoria per poi passare, eventualmente, ad altra graduatoria valida da cui attingere 
gli altri nominativi per ulteriori convocazioni; 
 
VISTA la deliberazione n° 217 del 25.2.2010, relativa all a ratifica del verbale del Pubblico 
Concorso per titoli ed esami per la copertura di n° 10 posti di Collaboratori Professionali 
Sanitari – Infermieri - cat. D. Approvazione della graduatoria di merito; 

 



VISTA la nota  prot. n° 222/SPS del 22.3.2011, con la qua le il Responsabile di P.O. 
Area Programmazione Gestione Risorse di Sassari, chiede la sostituzione per 
maternità, delle sottoelencate Infermiere a tempo indeterminato, in servizio presso le 
varie strutture dell’ASL,  Sigg.e: 

• Carboni Giovanna Maria, assente dal servizio per maternità, presumibilmente fino al  
14/07/2011, presso l’U.O. di Medicina del P.O. di Ozieri;  

• Marras Marcella, assente dal servizio per maternità, presumibilmente fino al 
22/01/2012, presso l’U.O. di Chirurgia Generale del P.O. di Sassari; 

• Manca Maddalena, assente dal servizio per maternità, presumibilmente fino al 
23/06/2011 , presso l’U.O. di Cardioanestesia del P.O. di Sassari; 

• Orani Vittoria, assente dal servizio per maternità, presumibilmente fino al 27/11/2011, 
presso l’U.O. di Cardiologia del P.O. di Sassari; 

• Nori Anna Rita, assente dal servizio per maternità, presumibilmente fino al 20/12/2011, 
presso l’Ospedale Marino di Alghero; 

• Murgia Antonella, assente dal servizio per maternità, presumibilmente fino al  
12/11/2011, presso l’U.O. di Chirurgia Generale del P.O. di Sassari; 

• Masia Sabrina, assente dal servizio per maternità, presumibilmente fino al 29/10/2011, 
presso l’U.O. di Geriatria del P.O. di Sassari; 

• Riu Carla, assente dal servizio per maternità, presumibilmente fino al 14/12/2011, 
presso l’Ospedale Marino di Alghero; 

• Beccu Anna Luisa, assente dal servizio per maternità, presumibilmente fino al 
17/08/2011, presso l’U.O. di Neurologia del P.O. di Ozieri; 

 

VISTA la nota prot. n° 12686 del 22.2.2011, con la quale l’Assessorato dell’Igiene e Sanità 
e dell’Assistenza Sociale autorizza  l’assunzione, fra gli altri, di n° 21 Collaboratori 
Profesionali Sanitari – Infermieri a  tempo determinato; 

RITENUTO pertanto, di utilizzare la graduatoria relativa al Pubblico Concorso per 
l’assunzione a tempo determinato di Collaboratori Professionali Sanitari – Infermieri ed 
assumere in servizio a tempo determinato le prime idonee, secondo l’ordine della stessa, 
le Sigg.e: 
• Cocco Serenella, nata ad Ozieri il 24.05.1982, classificatasi al 148° posto della 

graduatoria; 
• Arca Anna, nata ad Ozieri il 29.9.1986, classificatasi al 164° posto della graduatoria; 
• Dettori Fiorella, nata a Sassari il 19.03.1985, classificatasi al 171° posto della 

graduatoria; 
• Usai Claudia, nata ad Ozieri il 27.03.1980, classificatasi al 173° posto della 

graduatoria; 
• Billi Susanna, nata a Sassari il 17.06.1981, classificatasi al 177° posto della 

graduatoria; 
• Cossu Gianfranca, nata a Oristano il  25.01.1966, classificatasi al 182° posto della 

graduatoria; 
• Mariani Laura, nata a Sassari il 12.06.1980, classificatasi al 188° posto della 

graduatoria; 
• Lai Raffaela, nata ad Alghero il 21.02.1978, classificatasi al 197° posto della 

graduatoria; 
• Fara Antonella, nata a Sassari il 28.04.1972, classificatasi al 204° posto della 

graduatoria; 



PROPONE 
per quanto esposto in premessa, 
 
1) di utilizzare la  graduatoria del Pubblico Concorso ratificato con deliberazione n° 217 

del 25.2.2010, secondo l’ordine della stessa per l’assunzione di n° 9 Collaboratori 
Professionali Sanitari – Infermieri a tempo determinato; 

 
2) Di assumere in servizio, con decorrenza immediata, in qualità di Collaboratore 

Professionale Sanitario – Infermiere cat. D,  presso le varie strutture dell’ASL,  le 
Sigg.e: 

• Cocco Serenella, nata ad Ozieri il 24.05.1982, classificatasi al 148° posto della 
graduatoria, in sostituzione della Sig.a Carboni Giovanna Maria, assente dal servizio 
per maternità, presumibilmente fino al 14/07/2011, presso l’U.O. di Medicina del P.O. di 
Ozieri; 

• Arca Anna, nata ad Ozieri il 29.9.1986, classificatasi al 164° posto della graduatoria, in 
sostituzione della Sig.a Marras Marcella, assente dal servizio per maternità, 
presumibilmente fino al 22/01/2012, presso l’U.O. di Chirurgia Generale del P.O. di 
Sassari; 

• Dettori Fiorella, nata a Sassari il 19.03.1985, classificatasi al 171° posto della 
graduatoria in sostituzione della  Sig.a Manca Maddalena, assente dal servizio per 
maternità, presumibilmente fino al 23/06/2011, presso l’U.O. di Cardioanestesia del 
P.O. di Sassari; 

• Usai Claudia, nata ad Ozieri il 27.03.1980, classificatasi al 173° posto della graduatoria 
in sostituzione della Sig.a Orani Vittoria, assente dal servizio per maternità, 
presumibilmente fino al 27/11/2011, presso l’U.O. di Cardiologia del P.O. di Sassari; 

• Billi Susanna, nata a Sassari il 17.06.1981, classificatasi al 177° posto della 
graduatoria in sostituzione della Sig.a Nori Anna Rita, assente dal servizio per 
maternità, presumibilmente fino al 20/12/2011, presso l’Ospedale Marino di Alghero; 

• Cossu Gianfranca, nata ad Oristano il 25.01.1966, classificatasi al 182° posto della 
graduatoria, in sostituzione della  Sig.a Murgia Antonella, assente dal servizio per 
maternità, presumibilmente fino al 12/11/2011, presso l’U.O. di Chirurgia Generale del 
P.O. di Sassari; 

• Mariani Laura, nata a Sassari il 12.06.1980, classificatasi al 188° posto della 
graduatoria in sostituzione della  Sig.a Masia Sabrina, assente dal servizio per 
maternità, presumibilmente fino al 29/10/2011, presso l’U.O. di Geriatria del P.O. di 
Sassari; 

• Lai Raffaela, nata ad Alghero il 21.02.1978, classificatasi al 197° posto della 
graduatoria in sostituzione della Sig.a Riu Carla, assente dal servizio per maternità, 
presumibilmente fino al 14/12/2011, presso l’Ospedale Marino di Alghero; 

• Fara Antonella, nata a Sassari il 28.04.1972, classificatasi al 204° posto della 
graduatoria in sostituzione della  Sig.a Beccu Anna Luisa, assente dal servizio per 
maternità, presumibilmente fino al  17/08/2011, presso l’U.O. di Neurologia del P.O. di 
Ozieri; 

 
3) di stipulare conseguentemente con le suddette Infermiere, il contratto individuale di 

lavoro, ai sensi dell’art. 14 del  C.C.N.L quadriennio 1998-2001 dei dipendenti del 
comparto della sanità, previo accertamento dei requisiti previsti per l’accesso al 
Pubblico Impiego; 

 
4) di attribuire ai dipendenti di cui sopra il trattamento economico previsto dal C.C.N.L. di 

riferimento; 



 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
    (Dott.ssa Maria Giovanna Porcu) 

 

IL COMMISSARIO 
 
VISTO il Decreto Legislativo n° 502 del 30.12.92 e succe ssive modificazioni ed 
integrazioni; 
 
VISTA la Legge Regionale n.10 del 28 Luglio 2006 – “Tutela della salute e riordino del 
Servizio Sanitario della Sardegna. Abrogazione della L.R. n. 5 del 26 Gennaio 1995“;  
 
VISTA  la Legge Regionale n. 3 del 07.08.2009, art. 12-comma 8, avente per oggetto 
“Disposizioni urgenti nei settori economico e sociale”; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n° 47/29 d el 30 dicembre 2010, con la 
quale, in attuazione dell’art. 12 – comma 8 – cit. e nelle more del completamento delle 
procedure di selezione dei Direttori Generali delle Aziende del Servizio Sanitario regionale, 
la Giunta della Sardegna ha conferito al Dott. Marcello Giannico l'’ncarico di Commissario 
dell'Azienda Sanitaria Locale n° 1 di Sassari; 
 
LETTA la proposta di Deliberazione  “ Assunzione in servizio a tempo determinato di n° 9 
Collaboratori Professionali Sanitari – Infermieri – cat. D, in sostituzione di personale  
assente per maternità”. 
 
PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 
attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nelle sostanza è 
totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge n° 
20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 
efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n° 241/90, come modificato dalla Legge 
15/2005; 
 
PRESO ATTO, altresì,  dei pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 
 

DELIBERA 
 
Di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente: 
 
1) di utilizzare la  graduatoria del Pubblico Concorso ratificato con deliberazione n° 217 

del 25.2.2010, secondo l’ordine della stessa per l’assunzione di n° 9 Collaboratori 
Professionali Sanitari – Infermieri a tempo determinato; 

 



2) Di assumere in servizio, con decorrenza immediata, in qualità di Collaboratore 
Professionale Sanitario – Infermiere cat. D,  presso le varie strutture dell’ASL,  le 
Sigg.e: 

• Cocco Serenella, nata ad Ozieri il 24.05.1982, classificatasi al 148° posto della 
graduatoria, in sostituzione della Sig.a Carboni Giovanna Maria, assente dal servizio 
per maternità, presumibilmente fino al 14/07/2011, presso l’U.O. di Medicina del P.O. di 
Ozieri; 

• Arca Anna, nata ad Ozieri il 29.9.1986, classificatasi al 164° posto della graduatoria, in 
sostituzione della Sig.a Marras Marcella, assente dal servizio per maternità, 
presumibilmente fino al 22/01/2012, presso l’U.O. di Chirurgia Generale del P.O. di 
Sassari; 

• Dettori Fiorella, nata a Sassari il 19.03.1985, classificatasi al 171° posto della 
graduatoria in sostituzione della  Sig.a Manca Maddalena, assente dal servizio per 
maternità, presumibilmente fino al 23/06/2011, presso l’U.O. di Cardioanestesia del 
P.O. di Sassari; 

• Usai Claudia, nata ad Ozieri il 27.03.1980, classificatasi al 173° posto della graduatoria 
in sostituzione della Sig.a Orani Vittoria, assente dal servizio per maternità, 
presumibilmente fino al 27/11/2011, presso l’U.O. di Cardiologia del P.O. di Sassari; 

• Billi Susanna, nata a Sassari il 17.06.1981, classificatasi al 177° posto della 
graduatoria in sostituzione della Sig.a Nori Anna Rita, assente dal servizio per 
maternità, presumibilmente fino al 20/12/2011, presso l’Ospedale Marino di Alghero; 

• Cossu Gianfranca, nata ad Oristano il 25.01.1966, classificatasi al 182° posto della 
graduatoria, in sostituzione della  Sig.a Murgia Antonella, assente dal servizio per 
maternità, presumibilmente fino al 12/11/2011, presso l’U.O. di Chirurgia Generale del 
P.O. di Sassari; 

• Mariani Laura, nata a Sassari il 12.06.1980, classificatasi al 188° posto della 
graduatoria in sostituzione della  Sig.a Masia Sabrina, assente dal servizio per 
maternità, presumibilmente fino al 29/10/2011, presso l’U.O. di Geriatria del P.O. di 
Sassari; 

• Lai Raffaela, nata ad Alghero il 21.02.1978, classificatasi al 197° posto della 
graduatoria in sostituzione della Sig.a Riu Carla, assente dal servizio per maternità, 
presumibilmente fino al 14/12/2011, presso l’Ospedale Marino di Alghero; 

• Fara Antonella, nata a Sassari il 28.04.1972, classificatasi al 204° posto della 
graduatoria in sostituzione della  Sig.a Beccu Anna Luisa, assente dal servizio per 
maternità, presumibilmente fino al  17/08/2011, presso l’U.O. di Neurologia del P.O. di 
Ozieri; 

 
3) di stipulare conseguentemente con le suddette Infermiere, il contratto individuale di 

lavoro, ai sensi dell’art. 14 del  C.C.N.L quadriennio 1998-2001 dei dipendenti del 
comparto della sanità, previo accertamento dei requisiti previsti per l’accesso al 
Pubblico Impiego; 

 
4) di attribuire ai dipendenti di cui sopra il trattamento economico previsto dal C.C.N.L. di 

riferimento; 

La presente deliberazione è composta di n° 6 pagine . 
 
 

    IL COMMISSARIO 
(Dott. Marcello Giannico) 

 


